
О среднем размере родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных и муниципальных организациях, 

находящихся на территории Республики Северная Осетия-Алания,
в 2022 году

На основании части 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и части 5 
статьи 17 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 27 декабря 2013 
года № 61-РЗ «Об образовании в Республике Северная Осетия-Алания» 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :  

Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в государственных и муниципальных организациях, находящихся 
на территории Республики Северная Осетия-Алания, в 2022 году для 
определения размера компенсации части родительской платы согласно 
приложению.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 18 марта 2022 г. № 96

Средний размер родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в государственных и муниципальных организациях, 

находящихся на территории Республики Северная Осетия-Алания, 
в 2022 году для определения размера компенсации 

части родительской платы

№
п/п

Наименование органа местного самоуправления,
организации

Средний размер 
родительской 
платы (руб.)

1. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования городской округ 
г. Владикавказ

1 450

2. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Алагирский 
муниципальный район

1 300

3. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Ардонский район

1 200

4. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Дигорский район

1 200

5. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Ирафский район

970

6. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Кировский район

1 400

7. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Моздокский район

1 470

8. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Правобережный 
район

1 200

9. Администрация местного самоуправления 
муниципального образования Пригородный 
муниципальный район

1 400

10. Образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования и находящиеся в государственной 
собственности Республики Северная Осетия- 
Алания

1 200


